
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

1. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ Α΄

Ταχ. Δ/νση:            Λεωχάρους 2

Ταχ. Κώδικας:           10184 ΑΘΗΝΑ

Πληροφορίες:            Ι. Καταιβάτης

Τηλ.:            210 3222386

Fax:            210 3230829

ypoik.d6a@1988.syzefxis.gov.gr

2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Δ.Ο.Υ.

ΤΜΗΜΑ Α’

Ταχ. Δ/νση:            Καρ. Σερβίας 10

Ταχ. Κώδικας:           10184 ΑΘΗΝΑ

Πληροφορίες:            

Τηλ.:            210 3375122

           

Δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 2151τ.Β/27-9-11

ΑΔΑ:

         

         Αθήνα, 23 Σεπτεμβρίου 2011

         Αρ. Πρωτ: Δ6Α 1133675 ΕΞ2011

ΠΡΟΣ:  Τους Αποδέκτες Πίνακα Διανομής

            

 Θέμα:  «Έναρξη  λειτουργίας  της  Δημόσιας  Οικονομικής  Υπηρεσίας  (Δ.Ο.Υ.) 
Μεγάλων Επιχειρήσεων.»
 

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) των παρ. 6 και 7 του άρθρου 55 του Ν.4002/2011  (Α’180) «Τροποποίηση της 
συνταξιοδοτικής νομοθεσίας του Δημοσίου-Ρυθμίσεις για την ανάπτυξη και τη δημοσιονομική 
εξυγίανση-Θέματα  αρμοδιότητας  Υπουργείων  Οικονομικών,  Πολιτισμού  και  Τουρισμού  και 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης».

β)  του  π.δ.  185/2009  (Α’  213)   «Ανασύσταση  του  Υπουργείου  Οικονομικών, 
συγχώνευση του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης και 

                         

ΑΔΑ: 45Π5Η-ΣΚΩ



Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και μετονομασία του σε «Υπουργείο 
Οικονομίας,  Ανταγωνιστικότητας  και  Ναυτιλίας»…»  και   του  π.δ.189/2009  (Α’  221) 
«Καθορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων». 

γ) του π.δ. 284/1988 (Α’ 218) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών»

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα, που κυρώθηκε με το «άρθρο πρώτο» του π.δ.63/2005 
(Α’98) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» 

ε) του άρθρου 32 του ν.1828/1989 (Α’2) «Αναμόρφωση της φορολογίας εισοδήματος 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του Ν. 
2443/1996 (Α’  265)  «Τροποποίηση  και  συμπλήρωση του Τελωνειακού  Κώδικα  και  άλλες 
διατάξεις» και των διατάξεων της παρ. 12 του άρθρου 55 του Ν.4002/2011.

2. Το από 29/8/2011 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας του Προϊσταμένου της 
Δ/νσης Εφαρμογών Η/Υ.

3.  Την  αριθμ  1186/1-9-2011  ΠΟΛ  απόφαση  του  Υπουργού  Οικονομικών 
«Χαρακτηρισμός  μεγάλων  επιχειρήσεων  που  υπάγονται  στην  αρμοδιότητα  της 
Δ.Ο.Υ. Μεγάλων Επιχειρήσεων» 

4. Το γεγονός ότι  από τις  διατάξεις  της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται  δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 

Αποφασίζουμε

1.  Ορίζουμε την  10η Οκτωβρίου 2011,  ως ημερομηνία έναρξης λειτουργίας  της 

Δημόσιας  Οικονομικής  Υπηρεσίας  (Δ.Ο.Υ.)  Μεγάλων  Επιχειρήσεων  και  του  συνόλου  των 

οργανικών μονάδων αυτής.

2.  Από  την  ίδια  ημερομηνία  η  μετονομασθείσα  Δ.Ο.Υ.  Φορολογίας  Ανωνύμων 

Εμπορικών  Εταιρειών  (Φ.Α.Ε.Ε.)  Αθηνών  λειτουργεί  ως  Δ.Ο.Υ.  Φορολογίας  Ανωνύμων 

Εταιρειών (Φ.Α.Ε. ) Αθηνών.

3. Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

                                    Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

                                           ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ

Ακριβές αντίγραφο

Ο Προϊστάμενος της Γραμματείας

                         

ΑΔΑ: 45Π5Η-ΣΚΩ


